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J.nr. 2022-1262 

Den 10. februar 2022 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 
 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 491 (MOF alm. del) stillet den 25. januar 2022 efter 

ønske fra Kristian Pihl Lorentzen (V). 

Spørgsmål nr. 491 

"Vil ministeren redegøre for, hvordan Skovforeningen har været eller tænkes inddraget i den 

konkrete udformning af hver enkelt naturnationalpark?" 

Svar 

Dansk Skovforening indgår i den nationale arbejdsgruppe for interessenter, som jeg har nedsat i 

forbindelse med etablering af naturnationalparkerne. Dansk Skovforening indgår som en vigtig 

interessent på lige fod med de øvrige interessenter i arbejdsgruppen. 

 

Det er Naturstyrelsen, der afholder møderne med arbejdsgruppen i forbindelse med processerne 

omkring de enkelte naturnationalparken.  

 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Naturstyrelsen, som oplyser at:  

 

”Den nationale interessentarbejdsgruppe har indtil nu haft mulighed for at kommentere og komme 

med input til de fem naturnationalparker, som vi allerede har fastlagt. Det er sket på en række møder, 

som er gennemført i 2020 og 2021. Endvidere er der afholdt et møde med arbejdsgruppen den 15. 

oktober 2021 om bruttolisten med forslag til de kommende naturnationalparker. Endelig er 

arbejdsgruppen løbende blevet bedt om at komme med skriftlige bemærkninger i processen. 

 

Der har desuden være mulighed for at deltage i Naturstyrelsens naturvandringer på arealerne - både 

de offentlige naturvandringer i efteråret 2021 og arrangementer særskilt for arbejdsgrupperne.” 

 

Når placeringen af de resterende naturnationalparker er fastlagt, forventer jeg en tilsvarende 

inddragelse af den nationale interessentarbejdsgruppe, hvor Dansk Skovforening er medlem, som 

allerede skitseret. Endvidere har Dansk Skovforening mulighed for at afgive formelle høringssvar til 

projektbeskrivelserne for de enkelte naturnationalparker, når de løbende kommer i høring.  
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